

STRUTTURA TECNICA DEL COMMISSARIO DELEGATO

Procedura aperta per la progettazione e realizzazione dei lavori di ripristino e di miglioramento sismico dell'archivio storico della Regione Emilia-Romagna in San Giorgio di Piano.

Chiarimenti al 26 GENNAIO 2016

Quesito:

Si richiede se il professionista singolo in possesso dei requisiti dei punti a) e b) dell'art. 3.3 del Disciplinare di Gara debba garantire anche il possesso del requisito di cui al punto c) dello stesso articolo.

In merito al punto c) dell'articolo sopra citato, nel caso di professionisti singoli o raggruppati, si chiede cosa si intenda per "società offerente".

Risposta:

In relazione al quesito posto siamo spiacenti di comunicare che non si forniscono chiarimenti relativamente alle richieste riguardanti argomenti che afferiscono alla sfera consulenziale, per la quale le Imprese sono invitate a rivolgersi ai propri consulenti, stante l'impossibilità per la Stazione Appaltante di conoscere le vicende soggettive dei partecipanti.

Quesito:

Ai fini della redazione del progetto definitivo si richiedono le tavole grafiche allegato al bando in formato editabile .dwg del progetto e dello stato di fatto.

Si chiede di chiarire il valore della resistenza al fuoco R delle strutture oggetto di appalto

Risposta:

In relazione al quesito posto si comunica che la documentazione disponibile è quella pubblicata e non è possibile fornire gli elaborati in formato dwg.

Quesito:

Riguardo i “pagamenti” (art.20 del Capitolato Speciale) viene fatto riferimento unicamente alle modalità previste per la corresponsione in favore dell’Impresa aggiudicataria per la totalità dell’importo contrattuale, ma non si fa alcun riferimento in modo specifico a come verrà corrisposto l’importo previsto per la progettazione.

Generalmente l’importo previsto per la progettazione viene corrisposto alla validazione del progetto da parte dell’Ente competente ed in molti casi questo viene corrisposto direttamente dall’Ente al Progettista in quanto, non rientrando propriamente nella categoria dei subappaltatori, questo non viene pienamente garantito ai fini dei pagamenti da parte dell’impresa.

Risposta:

In relazione al quesito posto si comunica che il pagamento a favore dell’impresa per le prestazioni relative alla progettazione esecutiva verrà effettuato a seguito della sottoscrizione del contratto ed a seguito della definitiva approvazione del progetto esecutivo da parte della Struttura Tecnica del Commissario Delegato alla Ricostruzione

Quesito:

In riferimento alla gara per i lavori in oggetto chiediamo cortesemente se è previsto il sopralluogo obbligatorio in quanto non abbiamo trovato nessuna indicazione a riguardo né sul bando né sul disciplinare.

Risposta:

In relazione al quesito posto si comunica che il sopralluogo non è obbligatorio.